
 

Zarządzenie Nr 347/2011 

Burmistrza Pyrzyc  

z dnia 18 października 2011 r. 

 

w sprawie programu dostosowania w latach 2011-2014 sieci i struktury gminnych 
placówek oświatowych do potrzeb oraz możliwości Gminy Pyrzyce 

 

 

Na podstawie § 2 uchwały Nr IX/98/11 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 30 czerwca 
2011 r. w sprawie Programu dostosowania w latach 2011-2014 sieci i struktury 
gminnych placówek oświatowych do potrzeb oraz możliwości Gminy Pyrzyce 
zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

W celu realizacji zadań określonych w § 1, kolumnie 3 uchwały Nr IX/98/11 Rady 
Miejskiej z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie Programu dostosowania w latach 2011-
2014 sieci i struktury gminnych placówek oświatowych do potrzeb oraz możliwości 
Gminy Pyrzyce zobowiązuje dyrektorów szkół i przedszkoli oraz kierowników jednostek 
lub stosownych wydziałów Urzędu Miejskiego w Pyrzycach do wykonania w poniżej 
określony sposób następujących zadań:  

Lp. Zadanie Sposób realizacji Realizujący Termin 

1.  2.  3.  4.  5.  

1.  

W pełni wykorzystać posiadaną bazę 
oświaty w celu powiększenia odsetek 
dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym. 

Nadal podnosić jakości i 
atrakcyjności pracy 
przedszkoli oraz adaptować 
wolne pomieszczenia będące 
w dyspozycji szkół dla potrzeb 
przedszkolnych.  

Dyrektorzy, 
wydz. IiZP UM 

N
a
 b

ie
ż
ą

c
o
 

2.  

Zdefiniować wydatki i doprowadzić do 
finansowania przez rodziców 
uzasadnionych kosztów funkcjonowania 
przedszkoli (oddziałów przedszkolnych, 
przedszkoli i innych form wychowania 
przedszkolnego) w czasie 
wykraczającym poza obowiązujące 
minimum programowe. 

Na początku każdego roku 
poczynając od 2012 r. 
dokonać kontroli relacji 
kosztów  utrzymania 
przedszkoli do wysokości 
obowiązujących opłat.  

Dyrektorzy i 
wydz. BiF 

W
 I

 k
w

a
rt

a
le

 r
o

k
u
 

3.  

W przypadku potwierdzenia przez 
rodziców zapotrzebowania oraz w miarę 
powstania warunków finansowych i 
lokalowych reaktywować w Pyrzycach 
oddział żłobkowy.  

Analizować stan prawny oraz 
ewentualne koszty z tym 
związane. 

Wydz. EKSiZ 
UM, Dyrektor 
Przedszkola 
Publicznego Nr 
3 II

 k
w

. 
2
0

1
2

 

i 
2

0
1
3

r 

4.  

W przypadku potwierdzenia 
zapotrzebowania, umożliwić rodzicom 
zamieszkałym w obwodzie Szkoły 
Podstawowej w Brzesku objęcie ich 
dzieci inną formą wychowania 
przedszkolnego. 

Poszukiwać środków na 
stworzenie warunków 
lokalowych. 

Dyrektor SP 
Brzesko, Wydz. 
EKSiZ UM 

C
o
ro

c
z
n

ie
 



5.  

W miarę powstawania warunków 
egzekwować obowiązujące prawo w 
zakresie wymiaru urlopu w stosunku do 
wszystkich nauczycieli wychowania 
przedszkolnego (oddziałów 
przedszkolnych, przedszkoli i innych 
form wychowania przedszkolnego). 

Ocenić zasadności i 
możliwości zastosowania.   

Dyrektorzy szkół 

D
o

 k
o

ń
c
a

 

m
a

rc
a

 

k
a

ż
d

e
g

o
 r

o
k
u
 

6.  

Przewozy na trasach wykraczających 
poza aktualne możliwości Zakładu 
Usług Transportowych zlecać innym 
przewoźnikom z zachowaniem zasad 
konkurencyjności i wysokich warunków 
bezpieczeństwa. 

Wytypować trasy do zlecenia 
przewozów na nich w drodze 
przetargu.  

Wydz. EKSiZ 
UM i Kierownik 
ZUT 

D
o

 1
5

 m
a

ja
 

k
a

ż
d

e
g

o
 

ro
k
u
 

7.  

Przestrzegać uprawnienia do 
bezpłatnego przewozu do dzieci i 
uczniów w stosunku do których wynika 
to z obowiązujących przepisów. 

Wydać uprawnionym 
wychowankom i uczniom  
dokumenty  uprawniające do 
bezpłatnego przewozu lub 
podpisać stosowne umowy z 
rodzicami. 

Kierownik ZUT i 
dyrektorzy 
szkół, Wydział 
EKSiZ UM 

D
o

 1
5

 w
rz

e
ś
n
ia

 

k
a

ż
d

e
g

o
 r

o
k
u

 

8.  

Wyraźnie rozdzielić ewidencjonowanie  
kosztów dowozów uczniów do szkół od 
innych przewozów świadczonych przez 
ZUT. 

Zaprowadzić stosowną 
dokumentację. 

Wydz. BiF UM 

P
o

c
z
y
n

a
ją

c
 o

d
 

ro
k
u

 

b
u

d
ż
e

to
w

e
g
o

 

2
0

1
2
 

9.  

Dążyć do uzyskania w latach 2011-
2014 średniego wyniku Szkoły z 
egzaminu klas trzecich w części 
humanistyczne na poziomie co najmniej 
średniej wojewódzkiej. 

Zdiagnozować przyczyny 
stosunkowo niskich wyników. 

Dyrektor 
Publicznego 
Gimnazjum 

W
 o

b
o

w
ią

z
u
ją

c
y
c
h

 t
e

rm
in

a
c
h

 

10.  

Dążyć do uzyskania w latach 2011-
2014 średniego wyniku Szkoły z  
egzaminu klas trzecich w części 
matematyczno - przyrodniczej na 
poziomie co najmniej średniej 
wojewódzkiej. 

Zdiagnozować przyczyny 
stosunkowo niskich wyników. 

11.  

Dążyć do uzyskania w latach 2011-
2014 wyniku Szkoły z egzaminu klas 
trzecich w części z języków obcych na 
poziomie co najmniej średniej 
wojewódzkiej. 

Zdiagnozować przyczyny 
stosunkowo niskich wyników. 

12.  

Dążyć do uzyskania w latach 2011-
2014  średniego wyniku Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Pyrzycach ze 
sprawdzianów klas szóstych nie 
gorszego od średniej wojewódzkiej. 

Zanalizować wyniki i określić 
zadania.  

Dyrektor SP – 2 
w Pyrzycach 

W
 o

b
o

w
ią

z
u
ją

c
y
c
h

 

te
rm

in
a

c
h
 

13.  

Dążyć do uzyskania w latach 2011-
2014 średniego wyniku Szkoły 
Podstawowej w Brzesku podczas 
sprawdzianu klasy szóstej nie gorszego 
od średniej wojewódzkiej. 

Zanalizować wyniki i określić 
zadania. 

Dyrektor SP 
Brzesko 

W
 o

b
o

w
ią

z
u
ją

c
y
c
h

 

te
rm

in
a

c
h
 



14.  

Dążyć do uzyskania w latach 2011-
2014 średniego wyniku Szkoły 
Podstawowej w Żabowie, Mielęcinie i 
Okunicy podczas sprawdzianu klasy 
szóstej nie gorszego od średniej 
wojewódzkiej. 

Zanalizować wyniki oraz 
zintensyfikować współpracę z 
rodzicami oraz kadrą Domu 
Dziecka w Czernicach  

Dyrektor SP 
Żabów, Mielęcin 
i Okunica 

W
 o

b
o

w
ią

z
u
ją

c
y
c
h

 

te
rm

in
a

c
h
 

15.  

Realizowane świadczenia socjalne na 
rzecz uczniów w jak największym 
stopniu wykorzystywać do faktycznego 
wyrównania szans edukacyjnych 
(dodatkowe zajęcia, korepetycje, 
wycieczki edukacyjne itp.). 

Informować rodziców o 
przeznaczeniu pomocy. 

Dyrektorzy i 
Wydział EKSiZ 
UM 

S
y
s
te

m
a

ty
c
z
n

ie
 

16.  

Umacniać i rozwijać doradztwo 
zawodowe realizowane na rzecz 
uczniów Publicznego  Gimnazjum w 
współpracy z Powiatowym Urzędu 
Pracy, Młodzieżowym Centrum Kariery 
OHP itp.  

Analizować skuteczności 
oddziaływania oraz 
koordynować działania. 

Dyrektor PG, 
Wydz. EKSiZ 
UM W

 I
V

 k
w

. 

k
a

ż
d

e
g

o
 

ro
k
u
 

17.  

Zdecydowanie poprawić warunki 
lokalowe i dydaktyczne w szczególności 
klas I-III szkół podstawowych oraz 
Publicznego Gimnazjum w Pyrzycach. 

Sporządzać roczne plany prac 
w tym zakresie.  

Dyrektorzy i 
Wydz. IiZP UM 

W
rz

e
s
ie

ń
- 

g
ru

d
z
ie

ń
 k

a
ż
d

e
g

o
  

ro
k
u
 

18.  

Rozważenie możliwości tworzenia klas 
profilowanych w Publicznym 
Gimnazjum oraz zajęć dla młodzieży 
uzdolnionej i wymagającej wsparcia. 

Określić zasadności i 
liczebności profilów.  

Dyrektor PG 

K
w

ie
c
ie

ń
 

k
a

ż
d

e
g

o
 r

o
k
u
 

19.  

Wprowadzić od roku 2012 jednolite 
kryteria finansowania szkół 
podstawowych, gimnazjum i przedszkoli 
poprzez ustalenie zasad podziału 
środków przekazanych na ten cel z 
budżetu gminy. 

Opracować zasady w 
uzgodnieniu z związkami 
zawodowymi działającymi w 
oświacie i Radą Oświatową 
Gminy Pyrzyce 

Skarbnik Gminy 

IV
 k

w
. 

2
0

1
1

 

r.
 

20.  

Ustanowić standardy liczebności klas 
pierwszych, grup, oddziałów, 
zatrudnienia w tym administracji i 
obsługi. 

Przedłożenie projektu  zaleceń 
w porozumieniu z dyrektorami 
i kuratorem oświaty.  

Wydz. EKSiZ 
UM 

O
d

 r
o

k
u

 

2
0

1
1

/2
0

1
2

 

21.  

Do czasu zapewnienia przez budżet 
gminy środków na optymalnym 
poziomie wprowadzić plan 
oszczędnościowy. 

 
Dyrektorzy, 
Skarbnik Gminy 

O
d

 r
o

k
u

 

2
0

1
2
 



22.  

W szczególności w szkołach, które nie 
dysponują należytą bazą, rozważyć 
możliwość poczynając od roku 
2011/2012 realizacji części godzin 
wychowania fizycznego w formach poza 
szkolnych lub pozalekcyjnych. 

Przedłożyć stosowny projekt 
organizacji tych zajęć w 
arkuszu organizacyjnym 
szkoły. 

Dyrektor PG 

W
 t

e
rm

in
a
c
h

 p
rz

e
w

id
z
ia

n
y
c
h
 d

o
 

o
p

ra
c
o

w
a

n
ia

 i
 z

ło
ż
e
n

ia
 p

ro
je

k
tó

w
 

o
rg

a
n

iz
a
c
ji 

s
z
k
o
ły

 

23.  
W przypadku mało licznych oddziałów 
w szkołach podstawowych stworzyć 
klasy łączone (II-III; IV-V). 

Przedłożyć stosowne projekty 
arkuszy organizacji szkół. 

Dyrektorzy SP 

II
 k

w
. 

k
a

ż
d

e
g

o
 

ro
k
u
 

24.  
Dostosować godziny pracy oddziałów 
lub świetlic do czasu pobytu w szkołach 
tych wychowanków lub uczniów. 

Przedłożyć stosowne projekty 
arkuszy organizacji szkół 

Dyrektorzy szkół 

II
 k

w
. 

k
a

ż
d

e
g

o
 

ro
k
u

  

25.  

Stosownie do potrzeb poszerzać bazę 
lokalową szkoły poprzez przekazanie 
dodatkowych pomieszczeń oraz 
skuteczne promowanie i doposażenie 
szkoły. 

Poszukiwać możliwości 
finansowych na wykonanie 
niezbędnych prac. 

Dyrektor PSM I 
st. I Wydz. IiZP 
UM 

s
y
s
te

m
a

ty
c
z
n

ie
 

26.  

Zagwarantować wymagane warunki 
sanitarne oraz temperaturę w 
pomieszczeniach Przedszkola 
Publicznego Nr 4 w Pyrzycach. 

Rozwiązać docelowo  
Dyrektor PP-4 i 
Wydz. IiZP UM 

II
 k

w
. 

2
0

1
2

 r
. 

27.  
Przystosować wolny budynek SP 
Brzesko dla potrzeb punktu 
przedszkolnego w Brzesku. 

Poszukiwać możliwości 
finansowych na wykonanie 
niezbędnych prac. 

Dyrektor SP 
Brzesko i Wydz. 
IiZP UM 

2
0

1
2

 r
. 

28.  
Zaadaptować pomieszczenia po jadalni 
szkolnej dla potrzeb dodatkowych 
oddziałów w SP-2 w Pyrzycach. 

Poszukiwać możliwości 
finansowych na wykonanie 
niezbędnych prac. 

Dyrektor SP-2 i 
Wydz. IiZP UM 

D
o
 I

II
 k

w
. 
2

0
1
2

 r
. 

29.  

Podjąć ostateczną decyzję w sprawie 
budynku byłej pływalni w Publicznym 
Gimnazjum w Pyrzycach przy ul. 
Rejtana. 

Dokonać ponownej oceny 
realności i możliwości 
inwestycyjnych i przedłożyć 
projekt uchwały – decyzji w tej 
sprawie. 

Dyrektor PG i 
Wydz. IiZP UM 

II
I 

k
w

. 
2

0
1

2
 r

. 

30.  
Kontynuować modernizację budynku 
Publicznego Gimnazjum w Pyrzycach 
przy ul. Rejtana. 

Opracować harmonogram 
niezbędnych prac i 
poszukiwać możliwości 
finansowych na ich 
wykonanie. 

Dyrektor PG i 
Wydz. IiZP UM 

s
y
s
te

m
a

ty
c
z
n

ie
 



31.  
Wybudować lub zmodernizować 
przyszkolne place zabaw. 

Ponownie przystąpić do 
programu „Radosna szkoła” 

Dyrektorzy SP 

O
d

 2
0

1
2

 r
. 

32.  
Wykonać boisko dla SP-2 w Pyrzycach 
przy ul. Rolnej. 

Poszukiwać możliwości 
pozyskania środków i wykonać 
boisko. 

Wydz. IiZP UM 

D
o

 2
0

1
4
 r

. 

 

§ 2. 

Zobowiązuję osoby i jednostki wskazane w § 1 do realizacji zadań określonych w § 1 
oraz do przedkładania sprawozdań z realizacji zadań określonych w programie 
odpowiednio w II półroczu 2012 i 2014 roku. 
 

§ 3. 
Koordynację i nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Kierownikowi Wydziału 
Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia Urzędu Miejskiego w Pyrzycach. 
 

§ 4. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Burmistrz Pyrzyc 
 
 

Jerzy Marek Olech 
 
 


